Kualitas metodologis kitab tersebut tentu tidak dapat dilepaskan dari

kapasitas keilmuan penulisnya, yaitu Nūr al-Dīn ‘Itr (w. 1422 H). Beliau adalah

ulama hadis kelahiran Halab yang sekarang Syria pada tahun 1937 M/1356 H. Ia

dikenal sebagai pakar ilmu hadis serta menjadi guru besar di Fakultas Syari‘ah

Universitas Damaskus. Otoritas keilmuannya tampak dalam karyanya Manhaj al-

Naqd fī ‘Ulūm al-Ḥadīṡ, yang sering disebut sebagai karya masterpiece beliau.

Karya ini memiliki nilai monumental dalam perkembangan studi hadis